
N° conven-

zionale

015/915

N° conven-

zionale

016/916

N° conven-

zionale 

018/918

N° conven-

zionale 

019/919

disossati in mezzene

721 196'957 28'326 108'236 334'240 266'085 12'447 475'719 140'908 1'220

1'677 335'329 70'415 150'439 557'860 9'553 755'794 4'735 384'158 140'160 2'727

720 203'715 68'480 108'602 381'517 20'421 849'665 2'203 839'737 136'334 40'879

1'019 234'745 58'636 158'747 453'147 137'934 955'686 285'685 7'922 367'785 158'666 1'013

624 300'818 48'857 119'670 469'969 332'792 930'762 603'689 3'903 418'364 145'722 1'449

42 221'055 40'884 90'449 352'430 220'267 995'627 432'400 1'864 513'692 123'314 793

2'166 393'229 87'020 161'136 643'551 106'914 1'615'270 77'911 21'995 11'492 440'116 154'832 343

439 279'634 63'443 129'900 473'416 49'929 1'212'432 6 1'699 387'029 131'367

1'436 245'020 73'734 104'502 424'692 24'716 450'583 23'428 3'001 269'846 152'253 1'142

382'436 69'078 148'747 600'261 21'616 604'778 4'132 5'344 476'265 127'659 2'208

548'777 91'752 189'949 830'478 249'027 737'580 10 7'882 410'003 176'391 429

128'590 53'687 131'091 313'368 228'349 548'684 34 3'794 413'326 230'481 7'629

8'844 3'470'305 754'312 1'601'468 5'834'929 1'401'518 9'922'946 1'399'685 49'605 66'286 5'396'040 1'818'087 59'832

Febbraio

Marzo

Aprile

Maggio

Giugno

Luglio

Agosto

Settembre

Ottobre

Novembre

Dicembre

Totale

Fonte: Ufficio federale della dogana e della sicurezza dei confini UDSC

*)

**)

Importazioni di carne all'aliquota di dazio del contingente sulla base delle liberazioni periodiche effettuate dall'UFAG nel 2024 (importazioni sdoganate definitivamente e provvisoriamente, 

in kg lordi)

Data

Gennaio

Numero convenzionale 019/919: altri

42'895

79'869

71'187

25'866

665'869

Muscoli di 

manzo 

preparati, crudi, 

salati e conditi

73'322

Schweizerische Eidgenossenschaft

Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Stato per 31.12.2024

Numero convenzionale 015/915: prodotti con ormoni per accrescere le prestazioni degli animali

Numero convenzionale 016/916: altri

Numero convenzionale 018/918: prodotti con ormoni per accrescere le prestazioni degli animali

Lombi *) High-Quality-Beef**)

Total Lombi 

+ HQB

Muscoli di 

manzo 

preparati

80'385

65'103

45'325

46'107

32'661

53'338

49'811

Dipartimento federale dell'economia, 

della formazione e della ricerca

Ufficio federale della agricultura UFAG

Settore Importazioni ed esportazioni

Carne di salumeria

Carne di 

vitello

Carne di 

maiale in 

mezzene

Lingue
Fegati di 

vitello

Animelle di 

vitello, 

muselli di 

bovini, 

trippa

Carne di 

animali 

della specie 

ovina

Carne di 

animali 

della specie 

equina

Carne di 

animali 

della specie 

caprina

3'983'701

pistola

56'609'540

Carne di 

pollame

5'414'489

3'806'728

4'910'624

5'357'699

4'708'122

4'664'205

4'091'378

5'475'243

4'682'992

4'340'474

5'173'885


