

**Importazioni di carne all'aliquota di dazio del contingente sulla base delle liberazioni periodiche effettuate dall'UFAG nel 2024 (importazioni sdoganate definitivamente e provvisoriamente, in kg lordi)**

Data	Lombi *)		High-Quality-Beef**)		Total Lombi + HQB	Muscoli di manzo preparati	Muscoli di manzo preparati, crudi, salati e conditi	Carne di salumeria			Carne di vitello	Carne di maiale in mezzene	Lingue	Fegati di vitello	Animelle di vitello, muselli di bovini, trippa	Carne di animali della specie ovina	Carne di animali della specie equina	Carne di animali della specie caprina	Carne di pollame		
	N° convenzionale 015/915	N° convenzionale 016/916	N° convenzionale 018/918	N° convenzionale 019/919				disossati	in mezzene	pistola											
Gennaio	721	196'957	28'326	108'236	334'240		73'322		266'085					12'447		475'719	140'908	1'220	5'414'489		
Febbraio	1'677	335'329	70'415	150'439	557'860		80'385	9'553	755'794					4'735		384'158	140'160	2'727	3'983'701		
Marzo	720	203'715	68'480	108'602	381'517		65'103	20'421	849'665					2'203		839'737	136'334	40'879	4'091'378		
Aprile	1'019	234'745	58'636	158'747	453'147		45'325	137'934	955'686					285'685		7'922	367'785	158'666	1'013	5'475'243	
Maggio	624	300'818	48'857	119'670	469'969		46'107	332'792	930'762					603'689		3'903	418'364	145'722	1'449	4'682'992	
Giugno	42	221'055	40'884	90'449	352'430		32'661	220'267	995'627					432'400		1'864	513'692	123'314	793	4'340'474	
Luglio	2'166	393'229	87'020	161'136	643'551		53'338	106'914	1'615'270					77'911	21'995	11'492	440'116	154'832	343	5'173'885	
Agosto	439	279'634	63'443	129'900	473'416		49'811	49'929	1'212'432					6	1'699	387'029	131'367		3'806'728		
Settembre	1'436	245'020	73'734	104'502	424'692		42'895	24'716	450'583					23'428	3'001	269'846	152'253	1'142	4'910'624		
Ottobre		382'436	69'078	148'747	600'261		79'869	21'616	604'778					4'132	5'344	476'265	127'659	2'208	5'357'699		
Novembre		548'777	91'752	189'949	830'478		71'187	249'027	737'580					10	7'882	410'003	176'391	429	4'708'122		
Dicembre		128'590	53'687	131'091	313'368		25'866	228'349	548'684					34	3'794	413'326	230'481	7'629	4'664'205		
<b>Totale</b>	<b>8'844</b>	<b>3'470'305</b>	<b>754'312</b>	<b>1'601'468</b>	<b>5'834'929</b>		<b>665'869</b>	<b>1'401'518</b>	<b>9'922'946</b>					<b>1'399'685</b>	<b>49'605</b>	<b>66'286</b>		<b>5'396'040</b>	<b>1'818'087</b>	<b>59'832</b>	<b>56'609'540</b>

Fonte: Ufficio federale della dogana e della sicurezza dei confini UDSC

\*) Numero convenzionale 015/915: prodotti con ormoni per accrescere le prestazioni degli animali  
 Numero convenzionale 016/916: altri

\*\*) Numero convenzionale 018/918: prodotti con ormoni per accrescere le prestazioni degli animali  
 Numero convenzionale 019/919: altri